
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  
                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 357 

      

                                            

          Data 06.04.2023 

 

 

P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 
 

DETERMINAZIONE   
n. 87  Data 29.03.2023 

 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE   CONTRIBUTO   SOSTITUTIVO   DEL   SERVIZIO DI 
TRASPORTO  DISABILI PRESSO CENTRO DI RIABILITAZIONE UBICATO 
A CANICATTÌ ALLA SIGNORA (OMISSIS) . DICEMBRE 2022               

  

 

 

IL RESPONSABILE 

 

Visto il Decr. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in 
particolare gli art. 183 c.5 e 184; 
Visto il Decr. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale dei contratti; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 23-11-2016 con la quale è stato dichiarato il 
dissesto dell’Ente;  
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015  
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 
Vista la determina del Sindaco n. 24 dell’11-05-2022 con la quale è stato disposto il conferimento 
dell’incarico di Responsabile della P.O.n.3 <Area servizi sociali e Pubblica Istruzione= alla 
dipendente dott.ssa Antonina Crapanzano con la quale sono state attribuite le funzioni di cui 
all’art.109 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 e s.m.i.; 
Attestata l’insussistenza a proprio carico e a quello del responsabile di servizio di  situazioni di 
incompatibilità e  di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis 
della Legge 241/90 e dell’art. 7 del DPR 62/2013; 
Premesso che: 

  - Con  Delibera  n. 27 del 14-03-2016,  a seguito delle richieste di rimborso spese  di benzina 
presentate da alcuni  genitori per l’accompagnamento dei figli disabili presso centri di riabilitazione 
non ubicati  nel territorio comunale e, comunque, sempre all’interno del territorio provinciale, la 



 

 

Giunta Comunale  ha  fissato  un nuovo  criterio  di calcolo del contributo da erogare  in caso di  
frequenza dei centri di cui sopra; 
- che, nello stesso atto, sono state stabilite delle direttive atte a disciplinare l’erogazione di tale 
 contributo; 
Vista  la nota prot. n. 10742 del 08-03-2023,  presentata dalla signora (Omissis) con la quale è stata  
trasmessa l’ attestazione di frequenza del proprio figlio  del  centro di riabilitazione <Abaca= di 
Canicattì  nel mese di dicembre 2022 per un totale di  n. 24 viaggi  A/R, ai fini del rimborso delle 
spese di benzina sostenute per l’accompagnamento presso detto centro; 
Richiamata la propria Determinazione  n.  1341 del 27-11-2022   ad oggetto <Contributo 

sostitutivo servizio di trasporto disabili  presso  i centri di riabilitazione. Impegno somme luglio-

dicembre 2022” con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa n.   di € 17.000,00  
sul cap. 195600-1 del bilancio esercizio 2022; 

DETERMINA 

 
1. di liquidare la somma di Euro  € 432,00 sul capitolo 195600-1 dell’esercizio finanziario anno  

2022, a favore della beneficiaria di cui all’Allegato <A= , parte integrante della presente  e non 
soggetto all’ obbligo della  pubblicazione nel rispetto della normativa vigente in materia di 
protezione dei dati personali; 

 

Destinatario Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 

xxxxxxxxxxxxxxxx € 432,00 195600/1 
11625 

Anno 2022 

 
 

2. di dare atto, altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;  

3. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n.241/90 che il responsabile  del   procedimento 
è la Sig.ra: Baiamonte Antonietta 

4. di trasmettere il presente atto: 
     -  all’Ufficio Ragioneria per il pagamento da effettuarsi tramite  bonifico bancario; 
     -  all’Ufficio di Segreteria che provvederà alla pubblicazione entro il termine perentorio 
         fissato  dall’art. 18 della L.R. 16 dicembre 2008, n.22, sostituito dall’art. 6 della L.R. 
        11/2015, pena la   nullità dell’atto. 

 
  
                                                 
La Responsabile del Servizio                                                                    La Responsabile della P.O.3 
  D.ssa Antonietta Baiamonte                                                                   D.ssa Antonina Crapanzano 
 
 
 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

357  

Data Reg. Gen. 

06.04.2023 

 

Numero Settoriale: 87 Data: 29.03.2023         

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE   CONTRIBUTO   SOSTITUTIVO   DEL   SERVIZIO DI 

TRASPORTO  DISABILI PRESSO CENTRO DI RIABILITAZIONE UBICATO A 

CANICATTÌ ALLA SIGNORA (OMISSIS) . DICEMBRE 2022         

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  
riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

Firmato da:
ALBA GERLANDO
Codice fiscale: LBAGLN66B26D514P
Valido da: 13-07-2020 02:00:00  a: 14-07-2023 01:59:59
Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 06-04-2023 19:41:02
Motivo: Approvo il documento


